89 e 152, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 (com 
a redação dada pela Lei estadual nº 13.578/2005) e art. 40, §1º, I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação 
dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 
5.224,57 (cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos), a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.748/2014) AJ-34 � 40 horas R$ 1.632,68

(Hum mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos)

Grati! cação de Risco de Vida � 40% (Resolução nº 35/2004) R$ 653,07

(Seiscentos e cinquenta e três reais e sete centavos)

Grati! cação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 653,07

(Seiscentos e cinquenta e três reais e sete centavos)

Grati! cação de Exercício � 100%(Lei estadual nº 11.270/86) R$ 1.632,68

(Hum mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos)

SUBTOTAL R$ 4.571,50

(Quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)

Parcela Complementar Irredutibilidade de Proventos R$ 653,07

(Seiscentos e cinquenta e três reais e sete centavos)

TOTAL R$ 5.224,57

(Cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 13 dias do mês de dezembro de 

2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale